ł) Von dem Namen scheint sich keine Spur mehr erhalten zu haben, die Lage des Dorfes wird durch die Urkunde hin­
reichend bezeichnet. 2) Wald, von Nadelholz, vergl. Tschoppe. und Stenzel, Urkundensammlung S. 316. 
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alia quecuuque edificia, que vtilius ipsi et predicto ordini videbuntur secundum eorum libitum volun­
tatum, volentesque, ut bonis dicte ville Radmericz cypus ') et patibulum construantur pro maleficiis 
tam in Radmericz quam eciam in Lossow proprio et eius villis omnibus a nunc capiendis in 
perpetuum puniendis seu eciam indicandis. De iudicandis autem in Radmericz pro quacunque 
causa parva vel magna advocatus provincialis in Brega nicbil iuris et vtilitatis habebit, de captis 
maleficis vero in Lossow et villis sibi constrictis in causis manum vel collum tangentibus seu privan­
tibus ipse advocatus provincialis habebit quintum denarium pro sua porcione, prout ex antiquo est 
de speciali gracia a nostris progenitoribus institutum, volentes circa hoc, ut talis, qui commendator in 
Lossow fuerit, plenam et omnimodam presidente iudicio presente vel absente predicto advocato 
provinciali habeat facultatem. Ceterum si aliquis in Lossow in omnibus eius villis iu furto vel in 
alio delicto criminoso, pro quo ad mortem iudicandus extiterit, fuerit deprehensus et de eodem pro­
vincialis advocatus per scultetum talis ville fuerit informatus, si ipse advocatus infra triduum ad 
ipsum locum, ad quem vocatus fuerit, venire neglexerit, predictus comendator irrequisito advocato 
provinciali salvo jure ipsius advocati secundum iuris exigenciam libere poterit ad eundem indicare. 
Preterea si in dictis villis proprii Lossow wlneratus vel lesus fuerit, quam lesionem vel offensam 
quamcunque criminosam aliam sibi illatam sub iuris forma maioris repetere posset et eam sub minoris 
iuris forma concipit, quam eciam reus mettercius iuramentis, prout moderna eciam iuris postulat con­
suetudo, posset evadere de repeticione pene, emende seu satisfaccionis hujus lesionis et2) 
offense, ipsum advocatum excludimus et ammovemus penitus in hiis scriptis. Ceterum ad 
quoscunque in omnibus hiis villis Lossow et ad eam pertinentibus fuerit iudicatum in causis 
mortis seu manum vel collum tangentibus, hii sunt in Radmericz et non alibi in perpetuum pro 
suorum qualitate meritorum puniendi, üt autem predicta omnia robur perpetuum valeant obtinere, 
presentes nostro dedimus sub sigillo. Datum et actum Brege die beatorum Symonis et Jude aposto­
lorum, presentibus Stephano de Parchewicz, Henzone Guntheri et Mirsano fratribus 
de Pogrella, Wiskone Schiltberg, Johanne Knuer, Ottone Malticz, Schencone de 
Apold et Nicolao nostro notario, anno domini millesimo CCC°XL. secundo.

XXX.
1344 Aug. 29.

Erneuerung des Biennonopols.
Brieger Stadt-Archiv I. 30.

In nomine domini amen. Nos Bolezlaus dei gracia dux Slesie et dominus Legniczensis reco­
gnoscimus universis, quia, quamvis consulibus, civibus et universitati civitatis nostre Brege dedimus 
aliquo tempore precedenti vel dicte civitatis Brege utilitatem, commodum et profectum, quod nulla 
cervisia aliunde allata deberet ibidem in Brega propinari, prout in litteris nostris antea confectis 
super huiusmodi negocio plenius continetur, nichilominus tamen ad certitudinem maioris efficacie et 
perpetui vigoris iterato damus ex nostra gratia ducali et concedimus ex novo nostris literis con-

’) Cippus, Gefätigniss. 2) Das Wort seu ist in et umgewandelt und zwar, wie es scheint, von der Hand, welche die 
ganze Urkunde geschrieben.
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firmando eandem donacionem seu ius municipale videlicet, quod de cetero cervisia Swydeniczensis 
nec aliarum civitatum quarumcunque seu aliunde allata non debeat ibidem in Brega quovismodo 
propinari vel usu propinationis vendi, sed Bregensis cervisia tantum. Sed si aliqui cives nostri 
Bregenses cervisiam de aliis civitatibus seu locis pro usu domus sue et suis amicis ad bibendum et 
non propinandum adduxerint in Bregam, eos bene decet atque libet; preterea dantes etiam predictis 
consulibus et civibus nostris predictis plenam potestatem et omnimodam facultatem, si aliquis ex nostris 
officialibus, decuriis vel aliis personis, cuius condicionis, status aut dignitatis extiterit, ad propinan­
dum cervisiam aliunde allatam ibidem in Bregam adduxerit, concuciendi, frangendi et adnichilandi 
vas cervisie et ipsam cervisiam pro utilitate et voluntate ipsorum faciendi, prout ipsis videbitur expedire. 
In cuius rei testimonium presentibus nostrum sigillum est appensum. Datum in Brega quarto kal. 
Septembris Anno domini MCCCXXXXIIII, presentibus nostris fidelibus Johanne Knuwir, Gun- 
thero de Pogrella, Dirsone Mrokot, Borutha de Stanschow militibus, Bertoldo 
Schenke, Henrico iudice curie Bregensis et Gerlaco nostre curie notario, qui presencia habuit 
in commisso.

An rothseidener Schnur das Reitersiegel des Herzogs wie bei No. XXIII. In deutscher Uebersetzung, jedoch nicht voll­
ständig bei Glawnig, Brieger Wochenblatt V . 265.

XXXI.
1345 November 12.

Herzog Boleslaw gelobt, die Freiheiten der Stadt zu respektiren.

Brieger Stadt-Archiv I. 31.

In nomine domini amen. Nos Bolezlaus dei gratia dux Slezie et dominus Bregensis universis 
et singulis presentem litteram inspecturis volumus publice fore notum, quod promittimus bona fide et 
sine omni dolo nostris consulibus Bregensibus pro nunc et pro tempore existentibus ipsos in per­
petuum circa iura ipsorum universa gratiose, effectualiter et inviolabiliter conservare ea ipsis nulla­
tenus aliqualiter absque iuris ordine infringendo, nominatim nos iuribus ipsorum ad civitatem et 
officium consulatus contigentibus, ita si aliquis, cuiuscunque status exstiterit, contra iura civitatis 
et officii consulatus excesserit in qnibuscunque causis, quecunque et quibuscunque nominibus 
censeantur, nullis penitus exclusis, nequaquam intromittendo, verbo vel facto, publice seu occulte, nec 
etiam civitatem amplius claudendo contra ipsorum voluntatem, nec officium consulatus destruendo 
nec advocatos eorum destituendo, nec ipsis iura facere prohibendo, nec illicitis angariis contra iusti- 
tiam angariando quovismodo, et premissa singula et ultra inviolabiliter et fideliter servaturi. In cujus 
rei testimonium presentem litteram fieri iussimus et nostri sigilli munimine perhennari. Datum Brege 
in crastino beati Martini episcopi, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, presen­
tibus nostris fidelibus Petro Paduschka, Mersano de Pogrella, Schenkone de Schonov, 
Henrico iudice curie Bregensis, Hankone Engilgeri,NiczkoneZrebkowicz et Johanne 
nostre curie notario, qui presencia habuit in commisso.

An grünen Seidenfäden hängt das Reitersiegel des Herzogs wie bei No. XXIII.
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XXXII.
1346 Sept. 21.

Herzogliches Privileg, Schuldsachen betreffend.

Brieger Stadt-Archiv I. 26.

In nomine domini amen. Nos Bolezlaus dei gratia dux Slezie et dominus Ligniczensis ac 
Bregensis recognoscimus universis presentem literam inspecturis, quod consideratis ac inspectis 
serviciis et obsequiis nostrorum fidelium . . consulum atque civium Bregensium, assiduis precibus 
ipsorum incliuati a munificencia nostre magestatis conferimus et donamus eisdem et eorum posteris 
jura conscripta in hunc modum inviolabiliter perpetuis temporibus, ut submittitur, duratura, ita vide­
licet, quod quicunque ad advocatum et ad judicium pro debitis vinariis fuerit vocatus, idem absque 
contradiccione ea per triduum persolvere tenebitur et pagare, et omnia vadimonia pro eisdem obli­
ganda similiter per triduum venumdantur, suspicione qualibet quiescente. Etiam si aliqua debita 
racionabilia iusticialiter fuerint super quepiam exequta, pro quibus vadimonia obligentur, eadem 
vadimonia non ultra nisi post obligacionem ad proximum judicium debebunt servari, et statim, si non 
fuerint exsoluta, postposito timore quolibet venumdantur. Eadem jura per potenciam nostre gratie 
in hiis scriptis nostri sigilli munimine roborantes. Datum Brege in die beati Mathey apostoli, anno 
domini MCCCXLVI presentibus nostris fidelibus Mittilste de Cirna, Schenkone de Schonow, 
Hankone Engilgeri, Petro B ertrami, Jacobe Oczkonis, Johanne Snyder et Johanne 
nostro notario et aliis multis.

An roth-blauen Seidenfäden das Reitersiegel des Herzogs wie bei No. XXIII. Diese Urkunde wird bei Böhme diplom. 
Beitr. I. 33 mit der falschen Jahreszahl 1340 angeführt.

XXXIII.
1360 o. T.

Verschiedene letztwillige Bestimmungen Herzogs Ludwig.

Brieger Stadtbuch I. f. 37.

Primo dux ordinat, quod filius suus persolvere debeat omnia debita sua, super quibus sunt litere et 
eciam, que in libris racionum sunt conscripta. Etprecipue Peczczo de Cindal suadebitadebettollerede 
omnibus proventibus in terra BregensietOlaviensi. Et post Peczconem debet tollere Theo d e- 
ricus de Redirn in propiis Olsne1) et Licht no w 2) C sexaginta in duobus terminis, a proximo sancti 
Michaelis festo ad unum annum L sexaginta et ab eodem festo ulterius ad unum annum L sexaginta. 
Item L marcas post hoc pro veste (?) faciendo et cum residuo persolvantur C marce, quas dominus 
episcopus concessit. Item legavit Henczloni sartori XX marcas vel tres marcas reddituum ad vite 
sue tempora, hoc stare debet in Henczloni. Item volumus, quod ad ea bona, que Henrico de 
Rechinberg et Peczczoni de Lemberg dedimus et literas nostras conscripsimus, eas investire